
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про затвердження Переліку природоохоронних заходів для фінансування з 
фонду охорони навколишнього природного середовища 

Полтавської області в 2020 році 
 
  

Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статтею 47 Закону України «Про охорону навколишнього природного 
середовища», Положенням про фонд охорони навколишнього природного 
середовища Полтавської області, затвердженого рішенням десятої сесії обласної 
ради шостого скликання від 29.02.2012 року (зі змінами) та Порядком планування та 
фінансування природоохоронних заходів із фонду охорони навколишнього 
природного середовища Полтавської області, затвердженого рішенням тринадцятої 
сесії обласної ради шостого скликання від 14.11.2012 року (зі змінами), з метою 
покращення екологічного стану Полтавської області, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Перелік природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони 
навколишнього природного середовища Полтавської області в 2020 році (далі – 
Перелік) в сумі 84 356,538 тис. грн. (додається на 7 аркушах). 
 
2. Департаменту будівництва, містобудування і архітектури та житлово-комунального 
господарства Полтавської обласної державної адміністрації, в межах суми, 
зазначеної в позиції 6.3. Переліку, в місячний термін після затвердження цього 
рішення, забезпечити формування переліку спеціалізованої комунальної техніки для 
закупівлі за рахунок коштів фонду охорони навколишнього природного середовища 
Полтавської області в 2020 році (далі – Перелік спецтехніки), погодити його з 
Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної 
адміністрації. 
 
3. Департаменту будівництва, містобудування і архітектури та житлово-комунального 
господарства Полтавської обласної державної адміністрації відповідно до діючого 
законодавства України забезпечити передачу майна, що буде придбано згідно з 
Переліком спецтехніки, до відповідних територіальних громад. 
 
4. Сільським, селищним, міським, районним радам та комунальним підприємствам 
забезпечити обов’язкове співфінансування придбання спеціалізованої комунальної 



2 

техніки, відповідно до сформованого Переліку спецтехніки, протягом двох місяців з 
моменту його погодження. 
5. Організацію виконання цього рішення покласти на головних розпорядників коштів 
фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області. 
 
6. Контроль за використанням коштів фонду охорони навколишнього природного 
середовища Полтавської області покласти на: 
- головного розпорядника коштів фонду охорони навколишнього природного 
середовища Полтавської області за напрямом фінансування; 
 -  постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління майном, постійну 
комісію обласної ради з питань екології та раціонального природокористування та 
Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної 
адміністрації – в частині дотримання вимог пункту 8 Положення про фонд охорони 
навколишнього природного середовища Полтавської області, затвердженого 
рішенням десятої сесії обласної ради шостого скликання від 29.02.2012 (зі змінами). 
 
 
 
 

ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ О.Ю. БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Проєкт рішення підготовлено Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської обласної 
державної адміністрації 

 
Директор Департаменту                                                 М.В.Брикульський 
 

ПОГОДЖЕНО: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Виконавець: Іванова Яна Анатоліївна  56-48-41 

Перший заступник голови  
Полтавської обласної ради 
 

 
Є.М. Холод 

Керівник апарату  
Полтавської обласної 
державної адміністрації 

 
 
 
К.В. Бойко 

Заступник голови 
Полтавської обласної ради 
 

 
А.М. Ханко 

Начальник юридичного 
відділу апарату 
Полтавської обласної 
державної адміністрації 
 

 
 
 
Т.В.Караваєва 

Голова постійної комісії  
Полтавської обласної ради з 
питань екології та 
раціонального 
природокористування 
 

 
 
 
 

І.Г. Горжій 

Директор Департаменту 
фінансів  Полтавської 
обласної державної 
адміністрації 

 

 
 
 
П.А. Кропивка 

Заступник керуючого 
справами – начальник відділу 
організаційного забезпечення 
діяльності ради виконавчого 
апарату Полтавської обласної 
ради 
 

 
 
 
 
 

В.І. Глушко 

  
 
 
 
 
 

Заступник керуючого 
справами начальник 
загального відділу 
виконавчого апарату 
Полтавської обласної ради 
 

 
 
 
 

О.В. Левакіна 

  

Начальник відділу з питань 
земельних відносин та 
надрокористування 
виконавчого апарату 
Полтавської обласної ради 
 

 
 
 
 

В.В. Козій 

  

Заступник начальника відділу 
з юридичного забезпечення 
виконавчого апарату 
Полтавської обласної ради 
 

 
 
 

Т.Г. Синявська 

  



4 

 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення пленарного  

засідання тридцять першої сесії 

обласної ради сьомого скликання 

28 лютого 2020 № 

 

 

 

 

Перелік 

природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони 

навколишнього природного середовища 

Полтавської області в 2020 році 
 

Напрямок/Назва заходу Головний  

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн. 

Всього коштів на фінансування заходів, спрямованих на розвиток 

об`єктів охорони навколишнього природного середовища, в тому числі: 
84 356,538 

 

1. Проведення заходів з охорони і раціонального використання водних 

ресурсів: 

36 643,157 

1.1. Дейманівській сільській раді Пирятинського 

району Полтавської області на розчистку та 

поліпшення екологічного стану ділянки р. Удай в 

адміністративних межах Дейманівської сільської 

ради Пирятинського району Полтавської області. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція бюджету 

Пирятинської міської 

об'єднаної територіальної 

громади) 

900,0 

1.2. Регіональному офісу водних ресурсів у  

Полтавській області на розчищення та регулювання 

русла р. Многа в Чорнухинському районі 

Полтавської області, у т.ч. виготовлення робочого 

проекту Ш черги. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція з місцевого 

бюджету державному 

бюджету на виконання 

програм соціально-

економічного розвитку 

регіонів (на 

природоохоронні заходи)) 

5 000,0 

1.3. Департаменту агропромислового розвитку 

Полтавської обласної державної адміністрації на 

паспортизацію водних об'єктів, розташованих на 

території Полтавської області для фінансування з 

обласного фонду охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області у 2020 році. 

Департамент 

агропромислового 

розвитку Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

5 000,0 



5 

Напрямок/Назва заходу Головний  

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн. 

1.4. Комунальному виробничому підприємству 

«Кременчуцьке міське управління капітального 

будівництва» на реконструкцію каналізаційної 

насосної станції СП-17 в м. Кременчуці. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція бюджету міста 

Кременчука) 

8 000,0 

1.5. Виконавчому комітету Решетилівської міської 

ради Решетилівського району Полтавської області на 

капітальне будівництво «Розчистка ділянки річки 

Грузька Говтва біля села Прокопівка Решетилівського 

району Полтавської області». 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція бюджету 

Решетилівської міської 

об'єднаної територіальної 

громади) 

1 600,0 

1.6. Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури та житлово-комунального господарства 

Полтавської обласної державної адміністрації  на 

реконструкцію каналізаційних мереж Вишняківського 

будинку-інтернату для громадян похилого віку та 

інвалідів за адресою: вул. Шевченка, 100 с. Вишняки 

Хорольського району Полтавської області. 

Департамент будівництва, 

містобудування і 

архітектури та житлово-

комунального 

господарства Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

3 643,157 

1.7. Зіньківській міській раді Зіньківського району 

Полтавської області на реконструкцію самопливного 

каналізаційного колектору по вул. Першотравневій 

від центральної районної лікарні до КНС №3 в  

м. Зіньків Зіньківського району, Полтавської області. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція районному 

бюджету Зіньківського 

району) 

2 500,0 

1.8. Комунальному підприємству Полтавської 

обласної ради «Полтававодоканал» на реконструкцію 

каналізаційного колектора Д 700 мм по вул. Пилипа 

Орлика на відрізку вул. Гоголя – Панянський 

бульвар –Соборний майдан. Перша черга 

будівництва. 

Департамент будівництва, 

містобудування і 

архітектури та житлово-

комунального 

господарства Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

10 000,0 

2. Проведення заходів з охорони і раціонального використання земель: 12 900,0 

2.1. Регіональному офісу водних ресурсів у 

Полтавській області на берегоукріплювальні заходи 

на Кременчуцькому водосховищі в районі  

с. Мозоліївка Глобинського району. І черга,  

у т.ч. коригування робочого проекту 1 черга  

(ПК0-ПК5+0). 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція з місцевого 

бюджету державному 

бюджету на виконання 

програм соціально-

економічного розвитку 

регіонів (на 

природоохоронні заходи)) 

12 900,0 

3. Проведення заходів з охорони і раціонального використання природних 

рослинних ресурсів: 

1 519,7 



6 

Напрямок/Назва заходу Головний  

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн. 

3.1. Державному підприємству «Гадяцьке лісове 

господарство» на придбання телесистеми раннього 

виявлення лісових пожеж ВПК-1600 та щогли 

спеціалізованої металевої для телесистеми  

ВПК-1800 48L1М висотою 48 м. 

Департамент з питань 

оборонної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

384,4 

3.2. Державному підприємству «Миргородське лісове 

господарство» на придбання телевізійних систем 

раннього виявлення лісових пожеж ВПК-1600, веж 

мобільних решітчастих ВПК 48, та ранцевих 

оприскувачів РП-18 «Ермак»  для гасіння лісових 

пожеж. 

Департамент з питань 

оборонної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

762,3 

3.3. Державному підприємству «Кременчуцьке лісове 

господарство» на придбання телесистеми раннього 

виявлення лісових пожеж ВПК-1600 та щогли 

спеціалізованої металевої для телесистеми ВПК-1600 

48 L1M висотою 48 м. 

Департамент з питань 

оборонної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

373,0 

4. Проведення заходів з охорони і раціонального використання ресурсів 

тваринного світу: 

431,3 

4.1. Державній екологічній інспекції Центрального 

округу на заходи щодо охорони тваринного світу та 

боротьби з браконьєрством на 2020 рік. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція з місцевого 

бюджету державному 

бюджету на виконання 

програм соціально-

економічного розвитку 

регіонів (на 

природоохоронні заходи)) 

270,0 

4.2. Державній екологічній інспекції Центрального 

округу на заходи щодо охорони тваринного світу та 

боротьби з браконьєрством на 2020 рік (придбання 

паливно-мастильних матеріалів для човнів та 

спецавтомобілів під час проведення рейдів, перевірок 

з метою попередження, виявлення та фіксації 

порушень законодавства у сфері охорони 

навколишнього природного середовища на території 

Полтавської області). 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція з місцевого 

бюджету державному 

бюджету на виконання 

програм соціально-

економічного розвитку 

регіонів (на 

природоохоронні заходи)) 

161,3 

5. Проведення заходів зі збереження природно-заповідного фонду: 1 364,903 



7 

Напрямок/Назва заходу Головний  

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн. 

5.1. Регіональному ландшафтному парку 

«Нижньоворсклянський» на придбання спеціального 

обладнання та забезпечення працівників служби 

охорони форменим одягом для здійснення 

природоохоронних та рекреаційних заходів на 

території регіонального ландшафтного парку 

«Нижньоворсклянський». 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція районному 

бюджету Кобеляцького 

району) 

 

80,0 

5.2. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональному ландшафтному парку 

«Диканський» Полтавської обласної ради на 

поточний ремонт приміщення комунальної установи 

природно-заповідного фонду регіонального 

ландшафтного парку «Диканський» Полтавської 

обласної ради. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

29,903 

5.3. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональному ландшафтному парку 

«Диканський» Полтавської обласної ради на 

придбання транспортного засобу (автомобіля) для 

державної служби охорони регіонального 

ландшафтного парку «Диканський» Полтавської 

обласної ради. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

380,50 

5.4. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональному ландшафтному парку 

«Диканський» Полтавської обласної ради на 

утримання об'єкту природно-заповідного фонду  

регіонального ландшафтного парку «Диканський».  

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

30,0 

5.5. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональному ландшафтному парку 

«Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради на 

проєкт організації території регіонального 

ландшафтного парку «Кременчуцькі плавні», 

охорони, відтворення та рекреаційного виконання 

його природних комплексів та об'єктів. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

192,0 

5.6. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональному ландшафтному парку 

«Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради на 

матеріально-технічне оснащення комунальної 

установи природно-заповідного фонду регіонального 

ландшафтного парку «Кременчуцькі плавні» 

Полтавської обласної ради. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

80,5 

5.7. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональному ландшафтному парку 

«Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради на 

створення картографічних матеріалів із 

використанням безпілотного літального апарату для 

охорони територій регіонального ландшафтного 

парку «Кременчуцькі плавні». 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

110,0 



8 

Напрямок/Назва заходу Головний  

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн. 

5.8. Комунальній установі «Рекреаційний центр 

«Криворудський» Полтавської обласної ради на 

будівництво огорожі території дендрологічного парку 

загальнодержавного значення «Криворудський», яким 

опікуються працівники комунальної установи 

«Рекреаційний центр Криворудський» Полтавської 

обласної ради, з метою збереження та відтворення 

природних екологічних систем дендропарку. 

Департамент культури і 

туризму Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

298,0 

5.9. Комунальній установі «Рекреаційний центр 

«Криворудський» Полтавської обласної ради на 

утримання та оснащення приладами, обладнанням, 

зміцнення матеріально-технічної бази комунальної 

установи «Рекреаційний центр Криворудський» 

Полтавської обласної ради. 

Департамент культури і 

туризму Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

61,0 

5.10. Комунальній установі «Рекреаційний центр 

«Криворудський» Полтавської обласної ради на 

придбання спеціального обладнання, транспортних 

засобів і засобів зв'язку, віднесених до організацій 

заповідників та інших природоохоронних установ, 

для комунальної установи «Рекреаційний центр 

Криворудський» Полтавської обласної ради. 

Департамент культури і 

туризму Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

53,0 

5.11. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональному ландшафтному парку 

«Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної ради на 

утримання комунальної установи природно-

заповідного фонду регіонального ландшафтного 

парку «Кременчуцькі плавні» Полтавської обласної 

ради. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

50,0 

6. Проведення заходів з раціонального використання і зберігання відходів 

виробництва і побутових відходів: 

23 968,728 

6.1. Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури та житлово-комунального господарства 

Полтавської обласної державної адміністрації на 

реконструкцію існуючого невпорядкованого 

сміттєзвалища під полігон твердих побутових 

відходів для міста Пирятин Пирятинського району 

Полтавської області. Коригування. 

Департамент будівництва, 

містобудування і 

архітектури та житлово-

комунального 

господарства Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

1 533,728 

6.2. Полтавській обласній раді на забезпечення 

екологічно безпечного збирання, перевезення в 2020 

році відходів (люмінесцентних ламп, термометрів, 

батарейок) з метою їх подальшої утилізації в рамках 

обласної програми «Екологічні ініціативи 

Полтавської області на 2019-2021 роки». 

Управління майном 

Полтавської обласної ради 
500,0 



9 

Напрямок/Назва заходу Головний  

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн. 

6.3. Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури та житлово-комунального господарства 

Полтавської обласної державної адміністрації  на 

придбання машин для збору, транспортування та 

складування побутових відходів. 

Департамент будівництва, 

містобудування і 

архітектури та житлово-

комунального 

господарства Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

21 935,0 

7. Інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного 

середовища , в тому числі проведення наукових досліджень, заходів з 

екологічної освіти та пропаганди: 

7 528,750 

7.1. Виконавчому комітету Бутенківської сільської 

ради Кобеляцького району Полтавської області на 

видання поліграфічної продукції з екологічної 

тематики. Книга «Ботанічний заказник «Драбинівка». 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція бюджету 

Бутенківської сільської 

об'єднаної територіальної 

громади) 

8,4 

7.2. Полтавському обласному еколого-

натуралістичному центру учнівської молоді на 

обласний конкурс-огляд колективів екологічної 

просвіти закладів позашкільної та загальної середньої 

освіти «Земля-наш спільний дім». 

Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

30,1 

7.3. Полтавському обласному еколого-

натуралістичному центру учнівської молоді на 

проведення обласної акції «Зелений паросток 

майбутнього». 

Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

19,3 

7.4. Полтавському обласному еколого-

натуралістичному центру учнівської молоді на 

проведення обласного конкурсу «До чистих джерел». 

Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

7,1 

7.5. Полтавському обласному еколого-

натуралістичному центру учнівської молоді  на 

обласну екологічну експедицію «Чиста хвиля». 

Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

26,65 



10 

Напрямок/Назва заходу Головний  

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн. 

7.6. Полтавському обласному еколого-

натуралістичному центру учнівської молоді на 

обласний збір юних екологів, учасників обласних 

конкурсів «Мій рідний край, моя земля», «Парки - 

легені міст і сіл», «Збережи ялинку», обласного 

конкурсу внутрішнього та зовнішнього озеленення 

навчальних закладів «Галерея кімнатних рослин», 

обласного конкурсу школярів та учнівської молоді 

«Вчимося заповідувати», обласного конкурсу 

експериментально-дослідницьких робіт із 

природознавства та біології «Юний дослідник», 

обласної акції школярів та учнівської молоді  

«Ліси для нащадків», обласної природоохоронно-

пропагандистської акції «Птах року», обласної акції 

«Рослини - рятівники від радіації», обласної 

природоохоронної акції «Великий зимовий облік 

птахів», обласного еколого-натуралістичного походу 

«Біощит», обласних трудових акцій «Плекаємо сад», 

«Дослідницький марафон», «Юннатівський 

зеленбуд», «Парад квітів біля школи», обласного 

конкурсу екологічних плакатів «Природа і люди», 

обласного юннатського фестивалю «В об'єктиві 

натураліста». 

Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

138,45 

7.7. Полтавському обласному еколого-

натуралістичному центру учнівської молоді на 

обласний дитячий еколого-краєзнавчий конкурс 

«Малі ріки Полтавщини». 

Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

24,750 

7.8. Полтавському обласному еколого-

натуралістичному центру учнівської молоді на 

проведення інших еколого-просвітницьких заходів. 

Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

30,0 

7.9. Регіональному ландшафтному парку 

«Нижньоворсклянський» на забезпечення еколого-

просвітницької діяльності на території регіонального 

ландшафтного парку «Нижньоворсклянський» у 2020 

році. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція районному 

бюджету Кобеляцького 

району) 

100,0 

7.10. Департаменту екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної державної адміністрації на 

розробку регіональної схеми формування екологічної 

мережі Полтавської області. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

195,0 



11 

Напрямок/Назва заходу Головний  

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн. 

7.11. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональний ландшафтний парк 

«Диканський» Полтавської обласної ради на 

комплексні моніторингові дослідження 

біорізноманіття ценозів різних зон регіонального 

ландшафтного парку «Диканський» з метою розробки 

оптимального зонування парку. Збір матеріалів для 

розробки проекту організації регіонального 

ландшафтного парку «Диканський». 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

50,0 

7.12. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональний ландшафтний парк 

«Кременчуцькі плавні» на оцінку впливу на довкілля 

берегозакріплювальних та протиобвальних споруд на 

береговій лінії о. Динька регіонального 

ландшафтного парку «Кременчуцькі плавні» (в межах 

території м. Кременчук). 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

195,0 

7.13. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональний ландшафтний парк 

«Кременчуцькі плавні» на виготовлення проектної 

документації з будівництва берегозакріплювальних та 

протиобвальних споруд на береговій лінії  

о. Динька регіонального ландшафтного парку 

«Кременчуцькі плавні» (в межах території  

м. Кременчук). 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

175,0 

7.14. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональний ландшафтний парк 

«Кременчуцькі плавні» на оцінку впливу на довкілля 

берегозакріплювальних та протиобвальних споруд на 

береговій лінії о. Зелений регіонального 

ландшафтного парку «Кременчуцькі плавні» (в межах 

території Білоцерківської сільської ради). 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

195,0 

7.15. Комунальній установі природно-заповідного 

фонду регіональний ландшафтний парк 

«Кременчуцькі плавні» на виготовлення проектної 

документації з берегозакріплювальних та 

протиобвальних споруд на береговій лінії о. Зелений 

регіонального ландшафтного парку «Кременчуцькі 

плавні» (в межах території Білоцерківської сільської 

ради). 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

190,0 

7.16. Полтавській обласній раді на створення умов 

для фінансування у 2020 році проєктів-переможців 

конкурсу екологічних громадських ініціатив в рамках 

обласної програми «Екологічні ініціативи 

Полтавської області на 2019-2021 роки» (капітальні 

видатки). 

Департамент фінансів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

1 000,0 



12 

Напрямок/Назва заходу Головний  

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн. 

7.17. Полтавській обласній раді на створення умов 

для фінансування у 2020 році проєктів-переможців 

конкурсу екологічних громадських ініціатив в рамках 

обласної програми «Екологічні ініціативи 

Полтавської області на 2019-2021 роки» (поточні 

видатки). 

Департамент фінансів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

1 000,0 

7.18. Комунальній установі «Рекреаційний центр 

«Криворудський» на проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація виставок, 

фестивалів та інших заходів щодо пропаганди 

охорони навколишнього природного середовища, 

промоції туристично-рекреаційного потенціалу 

дендрологічного парку загальнодержавного значення 

«Криворудський» та Полтавської області, видання 

поліграфічної продукції з екологічної тематики 

«Заповідна краса Полтавщини, Дендрологічний парк 

загальнодержавного значення «Криворудський», у 

комунальній установі «Рекреаційний центр 

«Криворудський» Полтавської обласної ради. 

Департамент культури і 

туризму Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

50,0 

7.19. Регіональному ландшафтному парку 

«Кагамлицький» на  проєкт організації території 

об'єкту природно-заповідного фонду - Регіонального 

ландшафтного парку  «Кагамлицький», охорони, 

відтворення та рекреаційного використання його 

природних комплексів та об'єктів. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція бюджету міста 

Кременчук) 

195,0 

7.20. Департаменту екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної державної адміністрації  на 

розробку Регіонального плану управління відходами 

у Полтавській області.  

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

2 000,0 

7.21. Департаменту екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної державної адміністрації на 

запровадження та обслуговування геоінформаційної 

(ГІС) системи територій та об'єктів природно-

заповідного фонду Полтавської області. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

1700,0 

7.22. Вільхуватській сільській раді Чутівського 

району Полтавської області на виготовлення 

висновку оцінки впливу на довкілля по об'єкту 

«Розчистка та покращення екологічного стану 

ділянки р. Орчик в межах Вільхуватської сільської 

ради Чутівського району Полтавської області». 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

державної адміністрації 

(субвенція районному 

бюджету Чутівського 

району) 

199,0 

 

 

 
Директор Департаменту екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної державної адміністрації                                                 М.В. БРИКУЛЬСЬКИЙ 


